
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ 
(УПРАВЛЕНИЕ РОСПОТРЕБНАДЗОРА ПО РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ)

ПРИКАЗ

05.06.2025 №73

г.Г орно-Алтайск

Об утверждении Положения об Общественном совете при Управлении 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Республике Алтай

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 г. N 212-ФЗ "Об 
основах общественного контроля в Российской Федерации", постановлением 
Правительства Российской Федерации от 2 августа 2005 г. N 481 "О порядке 
образования общественных советов при федеральных министерствах, 
руководство которых осуществляет Правительство Российской Федерации, 
федеральных службах и федеральных агентствах, подведомственных этим 
федеральным министерствам, а также федеральных службах и федеральных 
агентствах, руководство которыми осуществляет Правительство Российской 
Федерации", приказываю:

1. Утвердить Положение об Общественном совете при Управлении 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Республике Алтай (приложение 1).

2. Утвердить дополнительные (специфические) требования к 
общественным объединениям и иным негосударственным некоммерческим 
организациям, обладающим правом выдвижения кандидатур в члены 
Общественного совета при Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике 
Алтай и кандидатам в члены Общественного совета при Управлении 
Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Республике Алтай (приложение 2).

3. Приказ от 19.03.2024 № 37 "Об утверждении Положения об 
Общественном совете при Управлении Федеральной службе по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Алтай" 
признать утратившим силу.

Руководитель


